
 

AF 
AMMINISTRAZIONE 
Piazza Roma 22  
60121 Ancona / Italia 
www.univpm.it 

 
Decreto Rettorale n. 908 

      
         

RETTORE 

VISTO lo statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 10 
del 14 gennaio 2011, ed in particolare gli artt. 18 e 24, commi 5 e 6, in materia di chiamata dei 
professori e l’art. 29 recante norme transitorie; 

VISTO il decreto rettorale n. n. 200 del 23 dicembre 2011, e successive modificazioni e integrazioni, 
con il quale è stato emanato il Regolamento d'Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia ai sensi degli artt. 18 e 24, commi 5 e 6, della legge n. 240/10; 

VISTO il decreto rettorale n. 588 del 21 maggio 2019 con il quale è stata bandita la procedura di 
chiamata per la copertura di tre posti di professore universitario di ruolo di seconda fascia ai sensi 
dell’art. 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il decreto rettorale n. 619 del 30 maggio 2019 con il quale è stata bandita la procedura di 
chiamata per la copertura di un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia ai sensi 
dell’art. 24, comma 6,  della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente del 12 giugno 
2019 con la quale sono stati designati i componenti della commissione giudicatrice per i settori 
concorsuali 03/A1 e 03/B1, settori scientifico-disciplinari CHIM/01 e CHIM/03; 

DECRETA  
 
Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici per le procedure selettive di chiamata per 
professore universitario di ruolo di seconda fascia indicate in premessa, ai sensi dell’art. 18 e 24, 
comma 6,  della Legge 240/2010: 

Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente  

• n. 1 posto settore concorsuale 03/A1 – Chimica analitica, settore scientifico – disciplinare CHIM/01 – 
Chimica analitica (art. 18 L. 240/10) 

FUOCO Roger, professore ordinario presso l’Università di Pisa, settore concorsuale 03/A1, settore 
scientifico-disciplinare CHIM/01; 

SABBATINI Luigia, professore ordinario presso l’Università di Bari, settore concorsuale 03/A1, settore 
scientifico-disciplinare CHIM/01; 

MAGI Emanuele, professore ordinario presso l’Università di Genova, settore concorsuale 03/A1, 
settore scientifico-disciplinare CHIM/01. 

• n. 1 posto settore concorsuale 03/B1 – Fondamenti delle scienze chimiche e sistemi inorganici, settore 
scientifico – disciplinare CHIM/03 – Chimica generale ed inorganica (art. 24, comma 6, L. 240/10) 

FALINI Giuseppe, professore ordinario presso l’Università di Bologna, settore concorsuale 03/B1, 
settore scientifico-disciplinare CHIM/03; 

ZANGRANDO Ennio, professore ordinario presso l’Università di Trieste, settore concorsuale 03/B1, 
settore scientifico-disciplinare CHIM/03; 

FANIZZI Francesco Paolo, professore ordinario presso l’Università del Salento, settore concorsuale 
03/B1, settore scientifico-disciplinare CHIM/03. 

Ancona, 31 luglio 2019 
 F.to    IL RETTORE 

  Prof. Sauro Longhi 

  
 


